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 I WYRÓŻNIENIE
 konkurs krasomówczy

 WYBORY DO SAMORZĄDU
 SZKOLNEGO

Ślubowanie klas I

Ślubujemy!

Po miesięcznej
adaptacji w szkolnym
środowisku
pierwszoklasiści
złożyli uroczystą
przysięgę i zostali
przyjęci w poczet
uczniów gimnazjum.
 Program artystyczny
przebiegał pod
kierunkiem panów K.
Kalwasińskiego i P.
Wasilewskiego.
Pierwszakom towarzyszyli
p. wicedyrektor, uczniowie,
nauczyciele oraz rodzice.
Pani wicedyrektor Judyta
Gos - Mączarska życzyła
im wspaniałych lat nauki i
mile spędzonego czasu w
szkole.
 Aby tradycji stało się
zadość każdy uczeń dostał
symboliczny klucz na znak
wstąpienia w szeregi
gimnazjalistów. Następnie
bohaterowie wydarzenia
udali się na słodki
poczęstunek w klasach.

 Tegoż  dnia
zaprezentowano pod
kierunkiem opiekunki
samorządu uczniowskiego
program artystyczny z
okazji Święta Edukacji
Narodowej. 

kl.II

16 X odbył
się powiatowy konkurs
krasomówczy.  Wśród
wyróżnionych znalazł się
nasz uczeń Piotr
Katkowski. 
 Za prezentację tekstu o
kiwickim kościele otrzymał 
I wyróżnienie oraz nagrody
rzeczowe. To ogromny
sukces, ponieważ Piotr
debiutował w zmaganiach
krasomówczych, a poziom
jego monologu był bardzo
wysoki. Serdecznie
gratulujemy sukcesu!

 7 X przeprowadzono wybory do SU. Były
plakaty wyborcze, urna i specjalnie powołana
komisja. 
Każda klasa wcześniej przygotowała plakat
wyborczy zachęcający do głosowania na jej
przedstawicieli. Wielkie napięcie udzielało się
wszystkim. Opiekunką samorządu została pani
Aleksandra Bilicka. 

 NOWY ZARZĄD:  
 przewodnicząca Karolina
 Walczyńska, z-ca Paulina
 Białkowska, skarbnik
 Patrycja Baryszewska,
 sekretarz Żaneta Mróz,
 kronikarz Aleksandra
 Dobiesz. 

Demokratycznie

gimnazjum

.

Piotr Katkowski

w szkole
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Od początku pracuje pani w punkcie przedszkolnym?
Początek mojej pracy jest związany z historią. Tego przedmiotu uczyłam w
klasach IV - VIII. Ale jak to w życiu bywa, nic nie jest na zawsze. Zgodnie z
ukończonym kierunkiem studiów na Uniwersytecie w Białymstoku uczyłam
klasy I - III a potem po zrobieniu podyplomówki z matematyki miałam już
tylko ten przedmiot w klasach IV - VI.
W oddziale przedszkolnym w Kiwitach pracuję dopiero trzeci rok.
Skoro nie jest pani pierwszą przedszkolanką czy łatwo było zastąpić
pani poprzednią nauczycielkę?
Nigdy nie jest łatwo zastąpić osobę, która ponad dwadzieścia lat pracowała z
dziećmi i była mocno zżyta z maluchami i ich rodzicami.
Z początku rodzice podchodzili do pani z dystansem czy może otworzyli się
na panią?
Rodzice zazwyczaj podchodzą z dystansem do człowieka, któremu
powierzają swoje pociechy i nie ma w tym nic dziwnego. Każdy oddając
malucha w ręce obcej osoby ma obawy, wątpliwości. Zastanawia się czy nic
mu się nie stanie, czy opiekunka nie będzie zbyt surowa, czy dziecko
zaklimatyzuje się w nowym środowisku. Wielu ludzi nie ma pojęcia jak
wygląda życie w oddziale przedszkolnym i pewnie dlatego nie decyduje się
na wysyłanie dziecka do przedszkola.
Rodzice angażują się w pracę z dziećmi czy może wszystko jest na pani
barkach?
Wychodzę z założenia, że jeśli coś ma wypaść dobrze to muszę sama się w
to najpierw zaangażować. Wszystko, co dotyczy zerówki planuję i organizuję
sama. Niektórzy rodzice sporadycznie pomagają, lecz są to jednostki.
Jak wygląda typowy dzień w przedszkolu?
Oddział przedszkolny jest czynny w godzinach od 8.00 do 13.00. Od godziny
8.00 do 8.30 dzieci schodzą się do sali. Do godziny 9.00 bawią się klockami,
lalkami, samochodzikami... dużo rozmawiamy, planujemy dzień dzisiejszy,
rozmawiamy o wczorajszym . Jest grupa dzieci, która prosi o włączenie
muzyki. W każdej grupie są maluchy, które nie chcą się bawić, wolą
pośpiewać i potańczyć. Potem jest czas na śniadanko, higienę i jeszcze
chwilkę zabawy. No i w końcu zaczynamy zajęcia dydaktyczne. Na
początku każdego tygodnia obieram temat główny i przez cały tydzień ten
temat jest rozwijany. W ubiegłym tygodniu dokładnie omawialiśmy rodzaje
krajobrazów: nizinny, wyżynny, górski, nadmorski itd. Dzieci wzbogaciły
słownictwo o nowe nieznane im słowa i zwroty, a co najciekawsze wspaniale
nimi operują.  W tym tygodniu tematem przewodnim są bajki. Codziennie
czytamy jedną, rozmawiamy o niej, dzieci rysują ilustracje z jej treści.
Zakończymy tydzień wybraniem jednej z nich, aby wystawić w naszym
teatrzyku w czerwcu na Światowym Dniu Bajki. W przyszłym tygodniu
tematem przewodnim będzie rodzina itd .... W między czasie z niektórymi
słabszymi dziećmi trzeba pracować indywidualnie.  Poprawić słabą
grafomotorykę, koncentrację uwagi, czyli skupienie się na jednym zadaniu i
wykonaniu go aż do końca. Po tych zajęciach dzieci mają znowu czas na
zabawę, tańce i zajęcia ruchowe. Ćwiczymy układy taneczne do występów.
Kiedy jest ładna pogoda wychodzimy na spacer. Zajęcia plastyczno-
techniczne to czas, na który czekają wszystkie maluchy. Wtedy malują
farbami,  kolorują kolorowanki, rysują własne obrazki, lepią z plasteliny,
wycinają,  wyklejają itd ... 

Bawiąc się kredkami, farbami, plasteliną nieświadomie rozwijają motorykę
małej ręki czyli ćwiczą dłonie i paluszki. Ostatnią godzinę zajęć dzieci
spędzają na zabawach w kole, rytmice, tańcach, ćwiczeniu ról do
występów muzycznych i teatralnych lub zabawie w małej salce.Jest to także
najlepszy okres na przeciwdziałanie późniejszym trudnościom w nauce - na
niwelowanie dysharmonii i zaburzeń rozwojowych oraz wyrównywanie
zaniedbań środowiskowych. 
Organizuje pani dzieciom jakieś atrakcje?
Każdy dzień w naszym przedszkolu jest atrakcyjny, szalony i
niepowtarzalny. A tak na poważnie, obejmując oddział przedszkolny
wprowadziłam trochę zmian. Dzieci uczą się przez zabawę, ale jest to w
dużej mierze zabawa zorganizowana lub przynajmniej w szerokim tego
słowa znaczeniu kontrolowana. Maluchy korzystają z dodatkowych zajęć
rytmicznych, tanecznych, muzycznych, teatralnych, plastycznych,
socjoterapeutycznych. W przeciągu roku występują wiele razy na forum
szkoły, na zebraniach z rodzicami, w bibliotece gminnej tańcząc, śpiewając,
deklamując wierszyki. Każdy występ jest dla nich ogromnym przeżyciem.
Jakie według pani korzyści przynosi edukacja przedszkolna?
Nie wyobrażam sobie pracy z dzieckiem, które idzie do klasy I bez
przynajmniej rocznego przygotowania w oddziale przedszkolnym. Pierwsze
lata życia dziecka to bardzo ważny okres. Większość jego kluczowych
umiejętności rozwija się najintensywniej w wieku przedszkolnym. Dlatego
oddziaływania edukacyjne, stymulowanie rozwoju umysłowego, fizycznego,
estetycznego, a także emocjonalnego i społeczno – moralnego dziecka
przynoszą najlepsze wyniki w tym właśnie czasie. 

Grupa przedszkolna stwarza szczególną okazję
do rozwijania dojrzałości emocjonalnej ( dłuższe
rozstanie z bliskimi ), akceptacja oczekiwania na
swoją kolej wypowiedzi czy działania,
respektowanie poleceń, pokonywanie
niepowodzeń pomogą w budowaniu pozytywnych
relacji społecznych. Korzyści płynące z
wszechstronnego oddziaływania wychowawczo -
dydaktycznego przedszkola doceniło także
Ministerstwo Edukacji Narodowej dając od 1
września 2009 r. każdemu pięciolatkowi prawo, a
od 1 września 2011 r. stwarzając obowiązek
edukacji przedszkolnej.

sala dydaktyczna

 Okiem przedszkolanki... z panią Ewą Wolańską rozmawiała Wiktoria P.
 WYBIERAM PRZEDSZKOLE, TU NAUKA I SWAWOLE! 

p. Ewa

.

Wolańska
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Głośne czytanie

 

 Myślę, więc czytam
 CZYTANIE USKRZYDLA

 W ramach cyklicznej współpracy między biblioteką gminną, szkolną 
oraz świetlicą szkolną odbyła się impreza wspierająca czytelnictwo
najmłodszych dzieci.  Spotkanie miało miejsce 22 października  2013
roku w świetlicy Zespołu Szkół - Szkoły Podstawowej w Kiwitach.   
 Wiersze Juliana Tuwima czytała  dzieciom z klas  0-III pani Katarzyna
Kosicka z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lidzbarku Warmińskim.
Maluchy chętnie uczestniczyły we wspólnej zabawie z utworami znanego i
lubianego autora wierszyków. Na koniec spotkania dzieci zostały
poczęstowane słodyczami. 

 KOLEJNY SEANS    
 FILMOWY w GOKu
    8 X uczniowie ze szkoły podstawowej
 wyszli do GOKu na film. Na  miejscu
 przywitał ich organizator spotkania i zaprosił
 do obejrzenia filmu „Dzieci z Timpelbach”
 
    Rzecz działa się w górskiej wiosce, w której
mieszkały dzieci wraz ze swoimi  rodzicami.
Pociechy były bardzo  niegrzeczne, ale kochały
swoich  bliskich. Pewnego dnia, kiedy wstały,
żeby pójść do szkoły zobaczyły, że  nie ma ich
rodziców. Zaniepokoiły się. Pewien chłopiec
mówił, że rodzice wyjechali, żeby dać im
nauczkę. Nie mylił się - dorośli, udręczeni
zachowaniem swoich dzieci, postanowili od nich
odpocząć. Sytuacja wymknęła się jednak spod
kontroli. Dorośli zostali wzięci do niewoli przez
grupę żołnierzy, a dzieci, pozostawione same
sobie, zaczęły rywalizować o władzę w wiosce.
Do czego ten cały galimatias doprowadza?
Obejrzyjcie sami! 
 My byliśmy zachwyceni filmem i nie chcieliśmy
wracać na lekcje. "Dzieci z Timpelbach" to coś
więcej niż familijne kino.

  KĄCIK SPORTOWY
      Nasze gimnazjum zajęło II  miejsce w turnieju zapaśniczym rozegranym w Rogóżu. Drużyna
 w składzie: D. Rendaszka, W. Parzych,  A. Majek,  A. Majek, D. Rosłoń,  S. Katkowski,  J. Filipiak, 
 P. Świerzewski,  K. Biernacka, K. Szumska, D. Perduta, M. Jakóbczyk wywalczyła SREBRO.  
      15 października w Ornecie grupka uczniów z  klasy szóstej rozegrała mecz piłki nożnej,
 uzyskując 3 miejsce w klasyfikacji szkół. 
 Skład:  S. Wilczewski, J. Filipiak,  M. Jakóbczyk,  P. Świerzewski,  M. Wojczulanio, M. Metryka,  
 O.  Szukis, S. Katkowski.

Rogóż mecz

Co sprawia pani największą radość w pracy z dziećmi?
Największą radość w pracy codziennej sprawia mi dziecięcy uśmiech.
Jestem więc prawdziwą szczęściarą, bo dzięki swojej pracy sprawiam, że
każdy dzień jest "Dniem Dziecka''. Robię wszystko, by moim podopiecznym
niczego nie brakowało, spełniam ich marzenia i mogę codziennie od samego
rana patrzeć na ich uśmiechnięte buźki :). Kiedy kończy się rok szkolny z
radością patrzę na zmiany, jakie zaszły w dzieciach. To już nie są te same
wystraszone, płaczące, trzymające się mamy maluchy. To są odważni
młodzi ludzie niebojący się ruszać po przygodę w świat nauki klasy
pierwszej. 
Niektórzy rodzice nie chcą oddawać swoich pociech do przedszkola .
Jak by pani zachęciła rodziców?
Każdy rodzic powinien pragnąć dla swojego dziecka tego, co najlepsze.
Może wybrać dla swojej pociechy siedzenie w czterech ścianach przed
komputerem i zabawę na podwórku ze starszymi kolegami albo zerówkę, w
której dziecko będzie się bawiło i uczyło w gronie rówieśników pod opieką
wykwalifikowanego nauczyciela i w ten sposób poznawało i uczyło się
zmieniać otaczający go świat. Wybór należy do rodzica, bo to on odpowiada
za rozwój swojego dziecka. A nasze przedszkole jest tak rozśpiewane,
roztańczone i widoczne w każdej sferze życia szkoły i środowiska, że każdy
kto je widzi nie potrzebuje zachęty. 

trenujemy

dzieciom

zapasy Orneta

do występu
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17 października pogadankę na temat roli drzew w przyrodzie wygłosił,
przedstawiciel Lasów Państwowych Nadleśnictwa Bartoszyce. 
   Uczniowie z wielkim zainteresowaniem wysłuchali ciekawostek o lesie i
różnych formach ochrony przyrody. Na praktyczną naukę sadzenia drzew
"pod bacznym okiem fachowca" zostali zabrani przedstawiciele wszystkich
klas. Posadzili oni na terenie przyszkolnym kilka drzew.

 

 ŚWIĘTO DRZEWA
 spotkanie z leśnikami

  Wizyta przedstawicieli Zespołu
 Szkół i Placówek  Oświatowych

pod czujnym okiem

Dni Papieskie

 XIII DNI PAPIESKIE
  Występ w kościele pod kierunkiem katechetki  p.
 I. Mieczkowskiej przypomniał wszystkim o
 fenomenie papieża Polaka.
  

KONKURS RECYTATORSKI
   Troje naszych uczniów brało udział w
powiatowym konkursie recytatorskim poezji
Jana Pawła II. Niestety wrócili na tarczy. 
  Nie ukrywamy, że jesteśmy zawiedzeni
wynikami konkursu i zażenowani chłodem
wiejącym ze strony jury. No cóż "Następnym
razem będzie lepiej" - powiedział nam Sebastian
Salwin. Głowa do góry - trzeba sto razy przegrać,
żeby raz wygrać!

sprzątamy świat

Stopka redakcyjna:
 Wiktoria Parzych, Patrycja Baryszewska, Anna  Langkau, Patrycja
Poniewierka, Karolina Lipczak,  Aleksandra Dobiesz, Karolina Biernacka,
Anita  Majek, Aneta Majek, Patrycja Walczyńska, Karina   Rosłoń, Diana
Rosłoń, Julia Kawalir.
  Opiekun: p. Edyta Wlazło
 PULS SZKOŁY
 Kiwity 63a edytawlazlo5@wp.pl
 projekt juniormedia.pl

    Uczniowie naszej szkoły wraz z wychowawcami dołączyli do
ogólnoświatowej akcji „Sprzątania świata”. Zaopatrzeni w
worki i rękawice ruszyli na swych godz. wychowawczych na
bój o czystość naszego otoczenia.
 Jak co roku akcja ma zwrócić uwagę na problem śmieci i uświadomić
możliwości jego rozwiązania poprzez selektywne wyrzucanie odpadów.
Zatem bądźmy odpowiedzialni przez cały rok! 

 
 PAPIERY DO KOSZA, NIE POD NOGI!

    Spotkanie z p. G. Pawlakiem - nauczycielem ZSiPO z
Lidzbarka Warmińskiego miało na celu przedstawienie
walorów tej szkoły. 
     Uczniowie III klas naszego gimnazjum wypełniali ankiety związane z
 pozalekcyjnymi zajęciami w szkole promowanej przez pana Grzegorza.
 Młodzież z chęcią zadawała pytania. Na pewno kilka osób weźmie pod
 uwagę to spotkanie, wybierając  dalszą  drogę nauki.

   DNI PRÓBY DLA GIMNAZJALISTÓW 
   Trzy dni z rzędu trzecioklasiści pisali próbne testy gimnazjalne.
 Zapytaliśmy się jak im poszło i czy zadania były trudne. Oto kilka
 wypowiedzi:
 Byłam zestresowana, lecz po teście rozmawiałam z rówieśnikami i  emocje
trochę opadły. Spodziewałam się, że zadania będą trudne, jednak  się
myliłam, ponieważ wcale nie były. Sprawiło mi trudność zadanie o
 płytkach. A mi najbardziej utkwiło w pamięci zadanie o pokoju. Największą
 trudność sprawiła mi historia. Niestety nie mogłam być na teście z języka
 polskiego, czego żałuję. 

fachowców

XIII
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